
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

100% P.O.  $    2.320.000.000,00 

FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 811015.

CUMPLE 811015

HABILITANTES -
FINANCIERAS RUP 
FOLIO 163 

CUMPLE 811015

Habilitantes, 
financieras rup 175 no 
corresponde 

CUMPLE 811015

HABILITANTE,FINANC
IERAS RUP FOLIO 
110 

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL RUP
9/05/2023 CUMPLE 9/05/2023 CUMPLE 9/05/2023 CUMPLE

RUP VIGENTE Y EN FIRME
17/03/2023 CUMPLE 17/03/2023 CUMPLE 17/03/2023 CUMPLE

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.
VERIFICACIÓN GENERAL DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL
RUP
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 1/02/2019 CUMPLE 18/01/2018 CUMPLE 18/10/2013 CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 29/09/2020 CUMPLE 23/07/2019 CUMPLE 15/12/2014 CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN: 5/12/2022 CUMPLE 6/12/2019 CUMPLE 5/10/2015 CUMPLE

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:
Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberán sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su
terminación.

CALIFICACIÓN

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSULTORES DEL OCCIDENTE SAS 

CONSULTORES DEL OCCIDENTE SAS 

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS

PRESENTA
HABILITANTES ,TECNICA, EX. HABILITANTE, FORMATO EX PROP 

HABILITANTE. 

Descripción del Requerimiento CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO PRESENTADOS

2. Antioquia 4. Atlántico 5. Bolivar 6. Boyacá 7. Caldas 11. Cesar 13. Córdoba 14. Cundinamarca 17. Huila 18. La Guajira 19. Magdalena 21. Nariño 24. Quindío 25. Risaralda 26. San
Andrés, Providencia y Santa Catalina 27. Santander 28. Sucre 29. Tolima 30. Valle del Cauca 

4. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

CO1.PCCNTR.696302 2384 DE 2007 541-2013 

SECRETARIA DE EDUCACION  DISTRITAL MINISTERIO DEL INTERIOR FONSECON 
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO 

OFICIAL DE BOMBEROS DE BOGOTA 

150 160 105

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

60,00% 50,00% 40,00%

CO1.PCCNTR.696302 INTERVENTORÍA TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA,
JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL AL
CONTRATO DE EJECUCIÓN DE LA
CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA PLANTA FÍSICA,
CERRAMIENTO Y EL
CENTRO TÉCNICO DE MECÁNICA DE LA BICI EN EL
PREDIO DENOMINADO
ARGELIA, UBICADO EN LA LOCALIDAD 7ª – BOSA
DEL DISTRITO CAPITAL, DE
ACUERDO CON LOS PLANOS Y ESPECIFICACIONES
ENTREGADOS POR LA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO

2384 DE 2017 INTERVENTORÍA TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA, LEGAL,
FINANCIERA, CONTABLE Y AMBIENTAL
PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LOS
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA
FÍSICA PARA LA POLICÍA NACIONAL Y
CENTROS ADMINISTRATIVOS
MUNICIPALES COFINANCIADOS ENTRE EL
MINISTERIO DEL INTERIOR Y ENTIDADES
PÚBLICAS

541-2013 INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y
FINANCIERA
PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA ESTACIÓN DE
BOMBEROS DE FONTIBÓN,
BOGOTÁ D.C.

CONSORCIO INTERCOL COSORCIO INTERVENTORIA SEDES CONSORCIO INTERESTACION 

CONSULTORES DEL OCCIDENTE SAS CONSULTORES DEL OCCIDENTE SAS CONSULTORES DEL OCCIDENTE SAS 

1.721,19 0,00 1.712,55

1.032,71 0,00 685,02

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.510.864.460,00 0,00 1.054.931.202,00

1.717,73 NO CUMPLE

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o
unión temporal deberá presentar como mínimo un contrato por un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

 CONSULTORES DEL OCCIDENTE SAS                                                              1.717,73 CUMPLE

    

    

NO HABILITADO

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN A LAS CONDICIONES HABILITANTES:
1- A orden 2 el proponente CONSULTORES DEL OCCIDENTE SAS el contrato reportado en el formato CERTIFICACION DE CONTRATOS PARA ACREDITACION DE EXPERIENCIA HABILITANTE relaciona el No. 160, el
cual no coincide con el NÚMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO, por lo cual se debe SUBSANAR la CERTIFICACION DE CONTRATOS PARA ACREDITACION DE EXPERIENCIA
HABILITANTE y aclarar el NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO de ese contrato en el RUP.

2- Se señala en el numeral 5.2.1 Experiencia Específica Habilitante. en el literal "e) Los contratos aportados deberán sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 2.000 SMMLV a la fecha de su terminación";
así mismo es señalado en el literal "i) La experiencia adquirida en consorcio o unión temporal será tenida en cuenta de acuerdo con el porcentaje de participación del consorcio o unión temporal en la cual fue
adquirida, es decir, que el valor del contrato se afectará por el respectivo porcentaje de participación que indique las certificaciones por el contratante, el cual será verificado en el Registro Único de
Proponentes (RUP)."



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

100% P.O.  $    2.320.000.000,00 

FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSULTORES DEL OCCIDENTE SAS 

CONSULTORES DEL OCCIDENTE SAS 

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DEPARTAMENTO DE EJECUCIÓN

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código:  811015.

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN:

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal c) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

14. Cundinamarca 

Descripción del Requerimiento CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL
DATOS ARCHIVO/PAGINA

CUMPLE 811015

Financieros  RUP folio 76

7. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

PRESENTA Puntuables Experiencia adicional formato 16 folio 1 

ICCU-046-2014
INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y LEGAL DE OBRAS DE   INFRAESTRUCTURA  EDUCATIVA CON LOS  

SIGUIENTES PROYECTOS 
Y ALCANCES 

11/06/2014 CUMPLE

11/04/2015 CUMPLE

11/10/2016 CUMPLE

78

ICCU-046-2014 

INSTITUTO DE INFRAESTRUCTURA Y CONCESIONES DE CUNDINAMARCA - ICCU 

CONSORCIO CUNDINAMARCA 

CONSULTORES DEL OCCIDENTE SAS 

35%

OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES: 

CUMPLE

1.045.504.060,00

1.622,57

567,90

567,90 CUMPLE



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

100% P.O.  $    2.320.000.000,00 

FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSULTORES DEL OCCIDENTE SAS 

CONSULTORES DEL OCCIDENTE SAS 

Descripción del Requerimiento

FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA.

NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL:

DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
TÍTULO PROFESIONAL:
Ingeniero Civil o Arquitecto o Constructor en Ingeniería y
Arquitectura
FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Ocho (8) años de Experiencia a partir de la expedición de la tarjeta
profesional
NÚMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL:
FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA
TARJETA PROFESIONAL:

ESPECIALIZACIÓN O POSTGRADO:
En áreas afines a la ingeniería civil o Arquitectura

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]
OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES.
CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:
Como DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

FECHA DE INICIO 16-12-20219 CUMPLE FECHA DE INICIO

FECHA DE FIN 25/07/2022 CUMPLE FECHA DE FIN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS:
Número de Contratos acreditados para Puntaje Máximo - Exp. ≥ a
500 SMMLV en hasta dos (2) Contratos

DATOS ARCHIVO/PAGINA
NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA
CONDICIÓN

FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y
TRABAJADORES EN CONDICIÓN DISCAPACIDAD

APORTA
PUNTUABLE. 

DISCAPACIDAD,F13 
RF Y RL 

APORTA

Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación
de Discapacidad se tomará el número certificado por el Ministerio de
Trabajo

APORTA
PUNTUABLE. 

DISCAPACIDAD,FM 
APORTA

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO 8/05/2023 CUMPLE

Número total de trabajadores de la planta de personal del proponente

Número mínimo de trabajadores con discapacidad

Cumplimiento número de trabajadores en condición de discapacidad
exigido

Aporta como mínimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia
habilitante requerida para la respectiva contratación

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

INGENIERO CIVIL
PUNTUABLES, EXPE DIRECTOR  FORMATO DIRECTOR , HOJA DE VIDA 

21/01/1993 CUMPLE

2520245140CND

24/05/2023 CUMPLE

DATOS ARCHIVO/PAGINA

PRESENTA PUNTUABLES, EXP. DIRECTOR  FORMATO DIRECTOR 

HECTOR HENRY CUADRADO GONZALEZ 
79306753

CONSORCIO JCI BOGOTA

FIDUCIARIA PREVISORA SA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO 
FINDETER (PAF) 

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO INTEGRAL DE JUSTICIA Y CENTRO DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADO 

PARA ATENCIÓN DE MENORES - CAMPO VERDE UBICADO EN LA LOCALIDAD DE  
BOSA, BOGOTÁ D.C.

NO PRESENTA

CONTRATO 1 CONTRATO 2

CUMPLE

3.026,2

OBSERVACIONES A LA EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA: 

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)

CUMPLE CUMPLE

7.2.1 Literal a) y b) a) La experiencia acreditada deberá ser posterior 
al 9 de enero de 1998

 $                                                               3.026.224.043,00 

3.026,2

3

1

Descripción del Requerimiento
PROPONENTE 1

CONSULTORES DEL OCCIDENTE SAS 

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS NO HABILITADO

CUMPLE

CUMPLE


